

Förslag på skötselplan för kvarter 9

A) Områden som kräver särskild hänsyn – sammanställning av Skogsstyrelsens inventering och den kompletterande inventering som JGTrädfällning gjort i kvarteret

1. Bergsområdet nordöst om Guldbodasjön

Försiktig gallring av träd längs med en stig ner i dalgången från Bergviksvägen (kurvan i nerförsbacken) till Guldbodasjön för att hålla stigen öppen. Bör göras efter konsultation med grannarna eftersom stigen inneburit viss olägenhet tidigare. Viss lövträdgallring kan ske på sidorna av stigen. I övrigt lämnas området orört.

2. Bergviksstranden

Stigen ner hålls röjd som tidigare. Möjligen friställs några träd av olika arter vid sidan av stigen. Norr om Bergvik har Skogsstyrelsen identifierat ett område med gamla tallar och gamla björkar. Där kan man fortsätta att friställa de gamla träden och röja underväxande gran.

3. Örnsand inklusive slänten ner väst om stranden och kullen och strandlinjen (nord)öst om Örnsand

Själva Örnsand: Lämnas orört och tallarna värnas särskilt. Leta gärna små tallplantor som kan märkas/skyddas. All ev. bearbetning av sanden måste ske med utgångspunkt i att tallarnas rötter inte ska skadas.

Slänten väster ner mot Örnsand: Spara utvalda delar av ”mellanskiktet”, träd som ska bevaras är främst små lövträd som hassel och rönn som lämnas i grupper, liksom enstaka mindre tallar. I fall där det finns valmöjligheter att spara olika grupper ska grannars synpunkter tas till vara. Utgångspunkten ska vara att gallra för att behålla öppen karaktär och blåbärstris.

Kullarna nordöst om Örnsand: Kullen norr om sänkan skulle kunna gallras lite vad gäller gran. I sänkan kan försiktig gallring och underväxtröjning göras för att spara utvalda delar av mellanskiktet och ge möjlighet för att öka biologisk mångfald och vartefter ersätta äldre träd. Norr om kullarna bör något/några träd som toppats hårt tas bort helt efter diskussion med omkringboende. Där bör sly också röjas nere vid vattnet, däremot kan mindre grupper av hassel, rönn, oxel och ev. ek sparas när underväxtröjning sker. Skapa insynsskydd för bryggan genom att spara några sådana grupper strax ovanför.

Strandlinjen generellt: Längs med hela strandlinjen ska alarna sparas men gärna glesas ut så att det inte blir igenväxt.

4. Området mellan Birgits fårhage och Örsandsstigen

Håll öppet genom att ta bort sly men spara ev. små grupper av lövträd (hassel).

5. Området runt fårhagen

En del toppade träd norr om fårhagen ska tas bort helt. En del björkar kan också tas bort längs med fårhagen mot vattnet så att tallkullarna får dominera.

6. Ängarna mot Guldbodasjön och stigen mot Guldbodasjön (lianen)

Styrelsen fattar beslut om övergång ska göras. En idé om att bredda infarten till stigen mot Guldbodasjön avfärdas av styrelsen inför våren 2023 och får diskuteras vidare.

7. Litet bestånd av äldre frilagd hassel längs med slänten ner mot Bergviksvägen (mitt emot Birgits fårhage).

Behåll hasselgrupperna – se till att spara döda renar/delar av hasselbuskarna.

8. Området utan fastigheter mellan Högvägen och Guldbodasjön i kvarter 9 är identifierad av Skogsstyrelsen som nyckelbiotop och ska alltså inte röras utöver att den nya stigen utmed Guldbodasjöns sydöstra sida hålls öppen.

Se nästa sida för vem som föreslås göra vad när

B) Förslag till praktisk skötselplan 2023 - 2027

OMRÅDE	Kurtsson inom två år	Kurtsson inom 5 år	Höststädningar/ medlemmars insatser 2022-2024	Höststädningar/ medlemmars insatser 2025-2027	Annan professionell hjälp som krävs
1. Berg nordöst om Guldbodasjön	<i>Gallra lite ungträd för att skapa/ behålla stig? Obs, bör kollas upp med grannar eftersom den tidigare använts av utomstående på ett störande sätt.</i>			<i>Hålla efter asp efter Kurtssons gallring?</i>	
2. Bergviksstranden			I enlighet med vad som gjorts hittills: Hålla stigarna öppna – fortsätta frilägga äldre träd norr om Bergvik, röja underväxande granar.	Se 2022-2024	
3. Örnsand					
Strandområdet (I princip inga åtgärder)	<i>Ev. identifiera och märka upp några mindre tallplantor som kan skyddas på sandområdet.</i>		Bevaka att vresrosen inte breder ut sig (invasiv art som dock funnits på stranden länge) Stor försiktighet vid krattning av sanden – för att inte förstöra tallrötter. <i>Städning/ harva saltarv? Råd bör</i>		

			<i>inhämtas från Länsstyrelsen el likn.</i>		
Slänten i väst ner mot stranden	<i>Hjälpa till att gallra mellanvegetationen för att spara grupper av hassel, rönn och björk = hålla fortsatt öppet men ändå släppa fram grupper av sådana lövträd som inte blir alltför höga.</i>		Röja sly runt de grupper/enskilda lövträd som står kvar. Ingen toppning av träd ska göras utan att kvartermästare konsulterats.	Röj undervegetation runt identifierade träd och ev. ny sly	
Trekant mellan stigen ned till Örnsand/färhagen/Bergviksvägen	<i>Röj sly, spara bara enstaka hasselgrupper</i>				
4. Området norr om Örnsand					
Första kullen nordost om Örnsand			Ingen åtgärd utöver ev. viss gallring av al vid strandlinjen	Ev. gallring av al vid strandlinjen	
Dalen mellan kullarna			Vid behov kan sly röjas för att behålla den öppna karaktär som är nu		
Andra kullen nordost om Örnsand			Ev. lite gallring av smågranar Ev. viss gallring av al vid strandlinjen	Ev. lite gallring av smågranar Ev. viss gallring av al vid strandlinjen	
Norr om kullen – dvs. allmänningen som gränsar till Ahlgrens/Nordins brygga och till Ståhls fastighet	<i>Avverkning av ett eller ett par toppade träd (stor tall bl.a.) som märks upp och godkänns av närmast berörda grannar. Identifiering av hassel, ek, björk nere vid bryggan som kan fungera som insynsskydd. Röj bort asp/sly</i>		Fortsatt hålla efter sly etc i enlighet med den upprövning som Kurtsson utför Ingen toppning av träd ska ske utan att kvartermästaren konsulteras.	Se 2022-2024	

	<i>ovanför/ bredvid bryggan. Ta bort toppade aspar norr om stigen från Bergviksvägen (Nedanförl Ahlgrens).</i>				
4. Område nordväst om vägen mitt emot Birgits fårhage			Fortsätt frilägga hasselgrupper men spara död ved	Fortsätt frilägga hasselgrupper men spara död ved	
Ängarna			Ambition att styrelsen låter Micke Öhman slå höst och tidig vår (på de delar där inte djur betar).		En övergång skapas mellan ängarna för bättre åtkomst så att det blir möjligt att slå med maskin.
Stig från Bergviksvägen (mitt emot Birgits fårhage) till Guldbodasjön			Röjning av stig och undervegetation för att frilägga äldre uppvuxna träd – apeln, hassel, rönn och björk	Fortsatt röjning av undervegetation och friläggning av äldre uppvuxna träd	
Dikena mellan Guldbodasjön och Östersjön			Dikena rensas, behovet stort från Guldbodasjön längs med ängen?	De diken som inte hunnits med rensas	Hjälp att röja dikena undersöks – kanske möjligt att göra samtidigt som vägdikena?